[image: Пчева_герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 марта   2014 года
	№  25

	О мерах по предупреждению и обеспечению пожарной    безопасности   на     территории
муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2014 год

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности",  Федеральным законом от 06.11.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным лицом за противопожарную безопасность и проведение мероприятий, способствующих повышению и улучшению противопожарной безопасности на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области заместителя главы администрации Зюхину О.Н.
1. Утвердить план мероприятий направленных на укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (приложение 1).
1. Опубликовать данное постановление в газете «Пчевский вестник», разместить на сайте администрации.
1. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации					           	Д.Н.Левашов

Разослано: дело – 2, прокуратура, Зюхиной О.Н., МП «ЖХ», котельная д. Пчева, МДОУ «Детский сад № 15»,  МОУ «Пчевская СОШ, МУ «УЗНТ», ОНД Киришского района, ОАО «Киришский», ДК д.Пчева, МП «Пчевский ККП»

Исп.Зюхина О.Н.
Приложение № 1 к постановлению
№ 25 от 18.03.2014г.

ПЛАН
 МЕРОПРИЯТИЙ ПО УКРЕПЛЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2014 ГОД

	№
п/п
	Планируемое мероприятие
	Сроки
исполнения
	ответственные

	1
	Проведение  собраний  граждан в населённых пунктах поселения по вопросам состояния пожарной безопасности и соблюдения мер ПБ.

	До 01.05.2014
	Левашов Д.Н.
Зюхина О.Н.

	2
	Проверка функционирования звуковых установок в населённых пунктах: д.Пчева, д.Городище, д.Чирково, д.Витка, д.Иконово, д.Дуняково, д.Новинка, д.Мотохово, д.Дубняги
	До 01.05.2014
	Директор МП «Пчевский ККП» с привлечением старост населенных пунктов

	3
	Проведение  обучающих занятий основ ПБ с детьми д/сада и учащимися школы с привлечение инспектора по ПБ
	До 21.04.2014
	Руководители образовательных учреждений

	4
	проверка  наличия указателей направления к пожарным водоёмам в соответствии с требованиями  в д. Пчева, д.Городище, д.Витка, д.Дуняково, д.Дубняги, д.Мотохово
	До 01.05.2013
	Зюхина О.Н.
Директор МП «Пчевский ККП»

	5
	Обеспечение  исправного  состояния автомашины, мотопомп.
	В течение года
	Директор МП «Пчевский ККП»

	6
	Обновление  минполосы  между населёнными пунктами и лесополосой
	Апрель-май
	Глава администрации,
директор ОАО «Киришский»,
директор МП «Пчевский ККП»

	7
	Размещение  печатных материалов, памяток в газете «Пчевский вестник», на сайте администрации,  на информационных стендах в населённых пунктах, в подъездах многоквартирных жилых домов о правилах поведения и действиях при обнаружении очага возгорания.

	В течение года
	Зюхина О.Н.
Директор МП «Пчевский ККП»

	8
	Проведение  инструктажа по ПБ с жителями муниципального жилфонда и частного сектора.

	В течение года
	Зюхина О.Н.

	9
	Окашивание  травы на территориях, примыкающих к границам территорий учреждений, частных владений, предприятий независимо от форм собственности.
	Май-август
	Руководители учреждений, организаций, магазинов, жители частного сектора,
старосты населённых пунктов

	10
	Организация просветительской деятельности  среди детей и подростков в каникулярное время
	В течение года
	Руководители учреждений культуры, библиотеки

	11
	Размещение  на информационном стенде информации, направленной на профилактику ПБ
	Апрель-сентябрь
	Зюхина О.Н.
Директор МП «Пчевский ККП»

	12
	МП «Пчевский ККП»  разработать и представить на утверждение план мероприятий направленных на профилактику ПБ в многоквартирных жилых домах, общественной бане.
	До 01.05.2014
	Директор МП «Пчевский ККП»

image1.jpeg